Ad quod

N V N C V P A T O R I A.

Ad quod haud parum conduxerit deuotum illud
 præcordiale, atque dialogus ille ad sanctam ex
 horrans religionem, vt nusquam tutius atq; se
 curius viuatur: vnde facilius quoq; perpetuam
 cuiq; liceat assequi felicitatem. Hæcce opuscu-
 la, & si mole qdem perexigua, germanus meus
 frater Theodoricus Loer a Stratis monachus, ac
 vicarius domus Carthusianorum in Agrippina
 Vbiorum Colonia, in vnâ colligauit farragi-
 nē veluti thesaurum amplissimum: censuitq; ad
 Christifidelium eruditionem simul & deuotionē
 in publicum edenda. Quod tum haud absq; au-
 thoritate factum iri putabat, si sub tuo patroci-
 nio ac defensione, a theoninis dentibus tutarent.
 Quare ad illius instantiam hosce libellos in plus
 mille exemplaria diuulgandos ex prælo curauit,
 pro meo non vulgari in Carthusianæ religionis
 professores affectu, a compluribus iam annis.
 Quorum (vt est apud diuum Bernardum ad fra-
 tres de Monte dei) altissima est professio. Cœ-
 los transit, par angelis est, angelicę similis puri-
 tati. Non enim solū vouerunt oēm sanctitatē, sed
 omnis sanctitatis perfectionem, & omnis con-
 summationis finem &c. Quæ etiam multis iam
 religionibus collapsis, aut misere deformatis, fir-
 missima ecclesiæ columna, in primo fundatiōis
 feruore & decore persistit. Nec æstimauit ego q̄q;
 eos vlli vnquam rectius potuisse nūcupari, quā
 tuo nomini: vel eo potissimum, q̄ tu huiusmodi
 opusculorum eruditionis viuidum quasi exem-
 plar, olim multa probitate expresseris. Nempe
 qui mundum penitus deseruisse videaris: ac ple-
 nissime eius fallacias cognoscens, rete totum in
 dominum reduxeris: semitas vitæ ingrediens,
 3 quas

EPISTOLA

q̄s multa meditatioe in p̄cordijs geras ne tibi sit
 opus ad vltiorem religionis cuiuspiam profes-
 sionem anhelare. Id quod dialogus patroni ad
 Canonicum (huic operi tua gratia connexus)
 mirum in modum hortatur. Quis enim nescit, q̄
 ta prohibitis semper fueris, & omnium virtutu
 decore redimitus? Quod si ego tacuero, clama-
 bunt orphani quorum alitor es, clamabunt pau-
 peres humanis destituti suffragijs utriusq; sexus
 plurimi: quos eleemosynis, consilijs, auxilijsque
 Christo colligis: alios ad religionem, alios ad sa-
 cerdotium, atq; alios ad cōiugium cœlibatum
 ue: in quos non paruum portionem prouentuum
 tuorum impēdis. Clamabit & Leodium, clama-
 bit Roma, clamabūt deniq; egregia tua facino-
 ra plurima. Vel ut qd alioqui Adrianus, huius
 nominis sextus Romanę ecclesię nuper summus
 p̄sul, vitā tuā atq; mores a deo probasset: vt te
 haud secus q̄ Aeneas ille insignis Achatem, sibi
 familiarissimū multa frequētia Louanij, in Hi-
 spanijs, ac tandē Romæ, a secretis comitem ad
 extremum vitæ vsq; diem abesse nunq̄ volue-
 rit? Et nunc summi Collegij (vt vocant) secula-
 ris Canonicus licet existas, Dionysij tamen mo-
 nachi disciplinam amplexus videre, priusquā
 Dionysij opera pellegeris. Quare nec illis ipsis ti-
 bi multum commodi p̄standū putavi, sed me-
 am in te obseruantiam declarare volui: vt per-
 petuum amoris pignus ex aliena offerrem arca.
 Et vt tandem alij eo libentius hanc eruditionē
 amplectantur, q̄ audierint authorem, tm̄ me-
 ruisse patronū: q̄ hęc sub facili scholasticorū sti-
 lo & phrasi, saluberrimā ad perpetuam felicita-
 tem discant munimenta. Accipe itaq; hilari vul-
 tu ab